



LIETUVOS TAUTINIS OLIMPINIS KOMITETAS VYKDOMOJO KOMITETO POSĖDŽIO P R O T O K O L A S

2019 m. kovo 20 d. Nr.2-OŠ-4
Vilnius

L TOK VK posėdis įvyko 2019 m. kovo 20 d. 10:00 val. L TOK buveinėje.

Posėdžio pirmininkė – L TOK prezidentė Daina Gudžinevičiūtė.

Posėdžio sekretorius – L TOK patarėjas Algimantas Gudiškis.

Posėdyje dalyvavo: L TOK viceprezidentai Romualdas Bakutis ir Saulius Galadauskas, L TOK generalinis sekretorius Valentinas Paketūras, L TOK VK narys Leonardas Čaikauskas, Edvinas Eimontas, Albinas Grabnickas, Lina Kačiušytė, Austra Skujytė, Agnė Vanagienė, L TOK direktorato darbuotojai Edita Kuznecovienė, Vaida Masalskytė, Vita Balsytė, Einius Petkus, Kazys Steponavičius, Vida Vencienė, viešųjų ryšių specialistas Gedas Saročka. LOF direktorius Mantas Marcinkevičius, žurnalo „Olimpinė panorama“ redaktorius Bronius Čekanauskas.

Posėdyje nedalyvavo L TOK viceprezidentė Lilija Vanagienė ir L TOK VK narys Gediminas Gutkauskas dėl komandiruočių.

L TOK prezidentei Dainai Gudžinevičiūtei pasiūlius patvirtinta posėdžio darbotvarkė.

Darbotvarkė:

1. L TOK pozicija dėl smurto, prievartos ar seksualinio priekabiavimo sporte.
Pranešėja – p. Daina Gudžinevičiūtė, L TOK prezidentė
2. Dėl Olimpinės dienos šventės surengimo Klaipėdoje.
Pranešėjas – p. Mantas Marcinkevičius, LOF direktorius
3. Dėl Olimpinio švietimo forumo surengimo.
Pranešėja - p. Vita Balsytė, L TOK olimpinio švietimo direktorė
4. Dėl olimpiinių komandinių sporto žaidimų federacijų finansavimo.
Pranešėjas – p. L.eonardas Čaikauskas, L TOK VK narys, L TOK Žaidimų sporto šakų komisijos pirmininkas
5. Dėl L TOK prezidento sprendimų patvirtinimo.
Pranešėjas - p. Valentinas Paketūras, L TOK generalinis sekretorius
6. Einamieji klausimai:
 - 6.1. Dėl Lietuvos olimpinės pamainos sportininkų sąrašo 2018-2019 metų sezonui papildymo.
Pranešėjas – dr. Einius Petkus, L TOK olimpinio sporto direktorius

1. SVARSTYTA. L TOK pozicija dėl smurto, prievartos ar seksualinio priekabiavimo sporte.
Pranešėja - L TOK prezidentė Daina Gudžinevičiūtė informavo, kad šia tema kalbama daug ir apie tai tylėti negalima. Lietuvos tautinis olimpinis komitetas smurto, prievartos ir seksualinio priekabiavimo, kitų panašių atvejų, griežtai netoleruoja. L TOK pozicija yra griežta, tokia pati kaip ir Tarptautinio olimpinio komiteto. Pažymėjo, kad sporto bendruomenė turi būti budri ir

atkreiptų dėmesį ne tik į skundus po fakto, bet ir kasdienybėje, darbe, reaguoti, dirbti prevenciškai. Šios temos bus akcentuojamos LTOK renginiuose, bus kalbama, diskutuojama, taip pat bus pateiktos šių problemų sprendimų gairės. Pasiūlė laikinai sustabdyti dviračių trenerio Antano Jakimavičiaus įgaliojimus Lietuvos olimpiinių kandidatų rinktinėje.

LTOK viceprezidentas, Lietuvos dviračių sporto federacijos prezidentas Romualdas Bakutis pritarė LTOK prezidentės siūlymui dėl Antano Jakimavičiaus ir informavo, kad yra inicijuojamas teismo procesas. Pažymėjo, kad reikėtų turėti trenerio etikos kodeksą.

LTOK viceprezidentas Saulius Galadauskas pažymėjo, kad reikia vadovautis teisės aktais.

NUTARTA:

Sustabdyti laikinai dviračių trenerio Antano Jakimavičiaus įgaliojimus Lietuvos olimpiinių kandidatų rinktinėje iki kito LTOK Vykdomojo komiteto posėdžio arba kol paaiškės visos treneriui pateiktų kaltinimų aplinkybės. (Nutarta vienbalsiai, 11 balsų „už“).

2. SVARSTYTA. Dėl Olimpinės dienos šventės surengimo Klaipėdoje.

Pranešėjas – Lietuvos olimpinio fondo direktorius Mantas Marcinkevičius informavo, kad šiais metais olimpinės dienos šventė bus surengta Klaipėdoje birželio 1 dieną kartu su Klaipėdos miesto savivaldybe. Yra sudaryta bendra 20 žmonių darbo grupė, kuri rūpinasi visais šventės reikalais. Šventės metu bus pristatyta iki 100 įvairių sporto veiklų. Šventės teritorija numatyta prie Danės upės miesto parke.

NUTARTA:

Patvirtinti LTOK Vykdomojo komiteto nutarimą „Dėl Olimpinės dienos šventės surengimo“ (pridedama, 1 lapas) (patvirtinta vienbalsiai, 11 balsų „už“).

3. SVARSTYTA. Dėl Olimpinio švietimo forumo surengimo.

Pranešėja – LTOK olimpinio švietimo direktorė Vita Balsytė, kad kovo 21 dieną Kauno pramogų ir sporto rūmuose „Žalgiris“ bus surengtas olimpinio švietimo forumas, kuriam pranešimus skaitys lektorė iš Didžiosios Britanijos ir Lietuvos pranešėjai. Po plenarinio posėdžio, veiks trys diskusijų salės, kuriose bus diskutuojama įvairiomis temomis. Forumo darbe dalyvaus LR švietimo, mokslo ir sporto ministras Algirdas Monkevičius. Pateiktai informacijai pritarta.

NUTARTA:

Patvirtinti LTOK Vykdomojo komiteto nutarimą „Dėl Olimpinio švietimo forumo surengimo“ (pridedama, 1 lapas) (patvirtinta vienbalsiai, 11 balsų „už“).

4. SVARSTYTA. Dėl olimpiinių komandinių sporto žaidimų federacijų finansavimo.

Pranešėjas – LTOK VK narys, LTOK Žaidimų sporto šakų komisijos pirmininkas Leonardas Čaikauskas pristatė komisijos parengtą olimpiinių komandinių sporto žaidimų asociacijų ir federacijų finansavimo projektą. Siūloma finansuoti 10 žaidimų sporto šakų federacijų, skiriant joms bendrai 590 tūkstančių eurų. Dar 27 tūkstančiai eurų bus paskirstyta pagal medicininio ir mokslinio aptarnavimo programą. Pasiūlė pritariti pateiktam nutarimo projektui.

NUTARTA:

Patvirtinti LTOK Vykdomojo komiteto nutarimą „Dėl olimpiinių komandinių sporto žaidimų federacijų finansavimo“ (pridedama, 1 lapas) (patvirtinta vienbalsiai, 11 balsų „už“).

5. SVARSTYTA. Dėl LTOK prezidento sprendimų patvirtinimo.

LTOK generalinis sekretorius Valentinas Paketūras informavo, kad per laikotarpį nuo praeito Vykdomojo komiteto posėdžio LTOK prezidento sprendimų nebuvo išleista. Pateiktai informacijai pritarta.

6. SVARSTYTA. . Einamieji klausimai.

6.1. Dėl Lietuvos olimpinės pamainos sportininkų sąrašo 2018-2019 metų sezonui papildymo.

LTOK olimpinio sporto direktorius Einius Petkus informavo, kad pagal federacijų prašymus ir įvykdžius normatyvus Lietuvos sportininkų rengimo ir dalyvavimo XXXII olimpiados žaidynėse programos „Tokijas 2020“ ekspertų komisija siūlo Lietuvos olimpinės pamainos sportininkų 2018-2019 metų sezono sąrašą papildyti trimis perspektyviais sportininkais: badmintonininkėmis Vytaute Fomkinaite ir Gerda Voitechovskaja bei boksinkinuku Robertu Jokuliu. Einius Petkus taip pat

pristatė ekspertų komisijos siūlymą skirti lėšas specialiam sporto inventoriui įsigyti, pirmenybę teikiant didesnio sportinio meistriskumo sportininkų poreikiams varžybų bei spec. paskirties treniruočių inventoriui. Šiems poreikiams skiriama 186 tūkst. eurų 20 sporto šakų federacijoms.

NUTARTA:

Patvirtinti LTOK Vykdomojo komiteto nutarimą „Dėl olimpinėms žaidynėms rengiamų Lietuvos olimpinės pamainos sportininkų 2018-2019 metų sezono sąrašo papildymo“ (pridedama, 1 lapas) ir lėšų paskirstymą sporto federacijoms specialiam sporto inventoriui įsigyti (patvirtinta vienbalsiai, 11 balsų „už“).

6.2. LTOK prezidentė Daina Gudžinevičiūtė informavo, kad kovo 13 dieną Seimo Jaunimo ir sporto reikalų komisijos posėdyje buvo pristatytas LTOK 2019 metų veiklos planas ir biudžetas.

Posėdžio pirmininkė

Daina Gudžinevičiūtė

Posėdžio sekretorius

Algimantas Gudiškis